.a Igu.rrra .•A ordem de cr-esc.irrrerrto , no

volume dos dinheiros que .s ão tra­

gados pelo cofre. municipal, teve tão
aumentada·a sua .r-erida , que' com­

para�o' com a arrecadação de janei­
ro a abril de 1965, o mesmo perío­
do dêste ano, supera aquêle em cêr­
ca de 1.500% L ..

·

Ora, um mil e quinhentos' por
cen.to a .rnaí s , obriga que a atividade
do atendimento aos problemas pú­
blicos da cidade, apresente uma ver­

dadeira mudança quanto à profi­
ciência nas' suas soluções. O insuçes-

.

so e a emissão do trabalho munici­

pal, com as burras. a' transbordar de